

Information om hippologprogrammet, samtliga valbara block åk 3 förläggs till Strömsholm fr. o m 2018/2019.

Styrelsen för Flyinge AB och Ridskolan Strömsholm AB och Hästnäringens Nationella Stiftelse har, i samförstånd med SLU, fattat beslut om att samförlägga profilerna i hippologprogrammets årskurs 3 ridhäst till Strömsholm. Årskurs 3 kommer således inte att ges på Flyinge. Förändringen träder tidigast i kraft från och med läsåret 2018/2019.

Innehållet i utbildningen kommer inte att ändras, samtliga profiler och kurser kommer att ges och ha samma innehåll som nu. Möjligheter i anslutning till kurserna så som egen häst i utbildningen eller tävlande med skolhästar kommer att vara desamma.

Förändringen görs primärt för att kunna garantera Dig som student Din tänkta yrkesprofilering. Med fullt program om 30 studenter och med dagens delning av årskurs tre med max 15 platser på Flyinge och max 15 platser på Strömsholm kommer, med största sannolikhet, inte alla studenter att kunna få den yrkesprofilering på utbildningen som man önskar. Detta är en stor svaghet i utbildningens upplägg i dag. Under de tre år som programmet haft årskurs tre har studentantalet varit lägre än trettio och val av profil har fördelat sig så att i stort alla har kunnat få sin önskade profil. Första året rådde dock konkurrens om platserna på Strömsholm. Blir det konkurrens om platserna görs ett urval på studenternas betygsgenomsnitt på kurser t o m period 3 i årskurs två. Enligt studierektor på Strömsholm leder oron för att inte få möjlighet till sin yrkesprofilering till en stressande studiesituation. Risken ökar också att studenter hoppar av utbildning då man inte kan motivera sig för att profilera sig mot en yrkesinriktning som man inte har tänkt.

Ytterligare ett starkt skäl till en sammanhållen årskurs tre är att Du som student skall få en flytt mindre under Din studietid. Idag kan Du, beroende på val av profilering i år tre, behöva flytta två gånger under Din studietid. Denna situation är överkomlig för en del studenter men blir svår för många, särskilt om man har djur och även kanske familj. Vi tror även att fler skulle kunna tänka sig att gå programmet med en stabilare boendestruktur. Genom alla de år som utbildningen har bedrivits har det framkommit kritik för de flyttar som man som student tvingas göra inom utbildningen och vi vet att potentiella sökande avstår från att söka till programmet eftersom de inte kan eller vill flytta fram och tillbaka.

Det är även viktigt att Du som student har tillgång till lärarkompetens på rätt nivå under Din utbildningstid. Under årskurs tre ställs särskilda krav på handledning av

examensarbeten. Närheten till handledare på SLU i Uppsala och därtill Strömsholms starka lärarresurser inom detta område och nivå ser vi kommer att gynna genomförandet. Det kommer även fortsättningsvis att vara möjligt, för några studenter per år, att göra examensarbete under handledning av lärare på Flyinge. Därtill kommer Flyinge att vara tillgängligt som utbildningsplats under i kursen ”Verksamhetsförlagd utbildning” i årskurs 3.

Närheten till SLU i Uppsala ger även möjligheter till samordning med andra program på SLU och en annan möjlighet till kontakt med pågående forskning.

Vi vill med detta brev informera er om förändringarna.

Välkomna att höra av er om ni har några frågor!

Vänliga hälsningar

Anna-Lena Holgersson, programstudierektor hippologprogrammet SLU

Telefon 070-8488696

Becky Evensen, utbildningschef Flyinge AB och Ridskolan Strömsholm AB

Telefon 070-7526475

Christina Rosell, VD Flyinge AB och Ridskolan Strömsholm AB